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سطح واردات خودرو جوابگوی نیاز 
بازار نیست

ســخنگوی شــورای رقابت با انتقاد از وضعیت واردات 
خودرو در کشــور گفت: این مقدار واردات، نیاز بازار ما را 
جواب نمی دهد.به گزارش همدلی، سپهر دادجو توکلی 
گفت: شــورای رقابت به شــدت تأکید دارد که صنعت 
خودروســازی برای رقابت پذیر شــدن و رشد بهتر باید 
واردات را به مجموعه سبد خود اضافه کند.وی به مصوبه 
617 شــورای رقابت در آبان ماه سال گذشته به منظور 
تســهیل و رفع بروکراسی واردات خودرو به کشور اشاره 
کرد و افزود: شــورای رقابت، این موضوع را به ســازمان 
حمایت سپرد که مستقیماً توسط این سازمان انجام شود 
و تأخیری ایجاد نشود. اگرچه اقدامات خوبی انجام شده و 
نمی توان انکار کرد اما به هر ترتیب این مقدار واردات، نیاز 
بازار ما را جوابگو نیست و قطعاً واردات باید به سال های 
قبل از 1397 برگردد چراکــه واردات خودرو به میزان 
کافی، بازار را متعادل می کند و به صنعت خودروسازی 
داخلی نیز کمک خواهد کرد.دادجو توکلی در پاسخ به 
این پرسش که آیا شورای رقابت در قیمت گذاری دخالت 
می کند یا خیر؟ عنوان کرد: در قیمت گذاری خودروسازی 
باید طبق دستورالعمل هیأت تعیین قیمت کالا مربوط به 
سال گذشته عمل کنیم. در حقیقت، سازمان حمایت از 
مصرف کننده برای شرکت ها و افراد واردکننده این کار را 
انجام می دهد ولی هیچ منعی هم برای این قضیه از طرف 

شورای رقابت وجود ندارد.

 رشد طبیعی قیمت سکه و طلا 
در هفته گذشته

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره 
به نوسانات افزایشی نرخ ارز و از سوی دیگر افزایش ۴7 
دلاری قیمت جهانی طلا که افزایش قیمت سکه و طلا 
در بازارهای داخلی را به دنبال داشت، تاکید کرد که این 
افزایش در پی تغییرات در پارامترهای موثر بر بهای سکه 
و طلا بوده چراکه حباب سکه به نسبت به ابتدای هفته 
تغییری نداشته است.محمد کشتی آرای در گفت وگو با 
ایسنا در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا 
داخلی، اظهار کرد: در هفته ای که گذشــت، با توجه به 
تحولات سیاسی در سطح جهان و مسائل داخلی، قیمت 
جهانی طلا افزایش ۴7 دلاری را تجربه کرده و هر اونس 
طلا به ٢۴33 دلار رســید.وی ادامه داد: از ســوی دیگر 
نوســانات نرخ ارز در داخل به انضمام افزایش ۴7 دلاری 
بهای اونس جهانی طلا سبب شد که قیمت سکه و طلا 

به نسبت ابتدای هفته با تغییرات افزایشی همراه باشد.
این کارشــناس بازار ســکه و طلا اعلام کرد: هر قطعه 
سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۵۵٠ هزار تومان 
افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات 
روز گذشته )پنجشنبه( به ۴٢ میلیون و 9٠٠هزار تومان 
رســید. ســکه تمام طرح قدیم نیز با رشد یک میلیون 
تومانی بهــا در پایان هفته به 3٨ میلیــون و 7٠٠هزار 
تومان افزایش بها داده است. در آخرین معاملات پایانی 
هفته، نیم سکه و ربع سکه نسبت به ابتدای هفته هر یک 
افزایش 7۵٠هزار تومانی قیمت را تجربه کرده و به ترتیب 
نیم ســکه ٢3 میلیون و 6٠٠هزار تومان و ربع سکه 1۵ 
میلیون و 6٠٠هزار تومان تعیین قیمت شــد. سکه های 
یک گرمی بانک مرکزی نیز با 3٠٠هزار تومان افزایش بها 
نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز پنجشنبه، 

هفت میلیون و 3٠٠هزار تومان دادوستد شده است.
وی افزود: هر مثقال طلای 1٨ عیار با افزایش ٨۴۵هزار 
تومانی نسبت به ابتدای هفته، به 1۵ میلیون و ۴6۵هزار 
تومان رسید و هر گرم طلای 1٨ عیار نیز با رشد 179هزار 
تومانی، ســه میلیون و ۵7٠هزار تومان به ازای هر گرم، 
مبنای معاملات طلا قرار گرفت.کشتی آرای در پایان در 
رابطه با آخرین وضعیت حباب ســکه نیز گفت: افزایش 
قیمت سکه و طلا براساس پارامترهای موثر )افزایش نرخ 
ارز و افزایش قیمت طــلای جهانی( اتفاق افتاده و تنها 
هشت میلیون و 1٠٠هزار تومان از قیمت هر سکه، حباب 
است. حباب سکه در این هفته تغییر چندانی نداشته و 

همچنان در محدوده ٨.1 میلیون تومان قرار دارد.

کاهش 80درصدی تولید زغال سنگ
دبیر انجمن زغال ســنگ گفت: متاســفانه از ابتدای سال 
صادرکننــدگان باید ارز حاصل از صــادرات خود را با نرخ 
نیمایی به دولــت واگذار کنند. این وضعیت بســیاری از 
صادرکنندگان زغال ســنگ را با زیان های هنگفتی مواجه 
ساخته و بسیاری از آنها را مجبور به توقف فعالیت و تعطیلی 
واحدهای تولیدی کــرده طوری که با کاهش ٨٠درصدی 
تولید زغال سنگ در کشور روبه رو هستیم و به زودی معادن 
ما رو به تعطیلی خواهند رفت.ســعید صمدی به اقتصاد 
آنلاین گفت: سالانه در کشور حدود یک میلیون و ٨٠٠هزار 
تن زغال سنگ تولید  می شود. به دلیل ارزان بودن و دسترس 
بودن این ماده معدنی، با تقاضای شدید روبه رو هستیم اما 
ظرفیت تولیدی کشــور جوابگو نیست و مجبور به واردات 
سالانه 1.۵ میلیون تن زغال ســنگ و کک از کشورهایی 
همچون روسیه، ترکیه، اندونزی و استرالیا هستیم.وی افزود: 
حوزه زغال سنگ شرایط خوبی نداشته و چون اساسا مصرف 
چندانی ندارد، صادرات محور اســت به نحوی که به صورت 
عمومی ٨۵درصد تولیدات زغال سنگ حرارتی وارد بازارهای 
صادراتی می شود که ارزآوری خوبی برای کشور رقم می زند. 
متاسفانه از ابتدای سال طبق بخشنامه دولت، صادرکنندگان 
باید ارز حاصــل از صادرات خود را با نرخ نیمایی به دولت 
واگــذار کنند که این امــر عملا صادرات زغال ســنگ را 
غیراقتصادی کرده به نحوی که اگرچه هزینه های تولید به 
دلیل افزایش قیمت حدود 3٠ تا ۴٠درصد رشد داشته اما 
صادرکنندگان مجبور هســتند که ارز خود را با نرخ بسیار 
پایین به دولت بفروشند.صمدی اظهار داشت: این وضعیت، 
بسیاری از صادرکنندگان زغال سنگ را با زیان های هنگفتی 
مواجه کرده و توقف فعالیت و تعطیلی واحدهای تولیدی 
را رقــم زده طوری که تاکنون با کاهش ٨٠درصدی تولید 
زغال سنگ در کشور روبه رو هستیم و به زودی معادن ما رو 

به تعطیلی خواهند رفت.

بازار

در مجمع عمومی عادی سالیانه به ریاست وزیر اقتصاد
صورتهای مالی  بانک سپه منتهی به 

پایان سال 1402 به تصویب رسید
مجمع عمومی عادی سالیانه بانک سپه منتهی به 
دوره مالی ٢9 اسفند سال 1۴٠٢ به ریاست دکتر 
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برگزار و صورت های مالی این بانک تصویب شد.به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، مجمع 
عمومی عادی ســالیانه بانک سپه به ریاست وزیر 
امور اقتصادی و دارایی  و با حضور تمامی اعضای 
مجمع برگزار شد. در ابتدای جلسه، دکتر آیت اله 
ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه گزارشی از  فعالیت 
هــا و عملکرد بانک در دوره مالی منتهی به پایان 
سال 1۴٠٢ ارائه کرد.در ادامه، گزارش حسابرس 
مســتقل و بازرس قانونی قرائت شــد و  براساس 
گزارش ارائه شــده توســط حســابرس مستقل، 
وضعیت و عملکرد صورت های مالی بانک، نشــان 
مــی دهد که عملکرد بانک ســپه از شــفافیت و 
انضباط مالی مناســبی برخوردار بوده و در همین 
راســتا، صورت های مالی منتهی به سال 1۴٠٢ 
بانک سپه به تصویب مجمع عمومی سالیانه رسید.

برگزاری جلسه ماهانه شعب شرق 
استان تهران بانک ایران زمین 

 با هدف بررســی نحوه عملکرد شــعب به صورت 
ماهیانه و ارائه نقشــه راه در خصوص تحقق کامل 
اهداف تعیین شــده، جلســه روسای شعب شرق 
اســتان تهران بانک ایران زمین با حضور مدیر و 
معاون استان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی؛ 
در این جلسه مجتبی قناعتیان مدیر منطقه ضمن 
قدردانی از زحمات همکاران صف، هماهنگی بین 
شــعب را ضروری دانست و بر تشــکیل جلسات 
هفتگی مسئولین شــعب با همکاران شعبه تاکید 
کرد.قناعتیــان همچنیــن با اشــاره بــه اهمیت 
بازاریابی به عنوان ابزاری مهم در معرفی خدمات 
بانک به مشتریان و مراجعین گفت: همکاران باید 
بیش از پیش به موضــوع بازاریابی و مراجعه تیم 
های بازاریابــی به مراکز تجاری و شــرکت های 

اطراف شعبه توجه داشته باشند.
مدیر اســتان بر حفظ نظافت و آراســتگی فضای 
شــعب و همچنین نظم دهی به فضــای بایگانی 
تاکید کرد و حفظ آراســتگی و پوشش همکاران 
را عوامل مهمی در جذب مشتریان و رضایت آنان 
دانست.در ادامه آرمان امینی معاون منطقه ضمن 
بررســی دقیق عملکرد شــعب تحت پوشش در 
تمامی حوزه ها، جایگاه کنونی شــعب را در میان 
ســایر مناطق به همکاران حاضر در جلسه اعلام 
کرد و از همکاران خواســت تــا با تلاش مضاعف 
در جهت پیشرفت شعبه خود و بانک ایران زمین 

گام بردارند.

پرداخت 3۵8هزار فقره وام در 
یک ماه توسط بانک قرض الحسنه 

مهر ایران
 بانک قرض الحســنه مهر ایران در تیر ماه ســال 
جاری 3۵٨هزار و ٢۵۴ فقره تســهیلات به ارزش 
٢۵۴هــزار میلیارد ریال پرداخت کرده اســت. به 
پایگاه اطلاع رســانی قرض الحســنه، وام  گزارش 
قرض الحســنه همواره به عنوان یک گزینه جذاب 
پیــش روی مردم اســت و جذابیــت آن زمانی 
دوچندان می شــود که یک نهاد مالی به نام بانک، 
آن را در کوتاه ترین زمان و به آســان ترین شــیوه 
ممکن به حساب متقاضیان واریز کند. تمایل افراد 
به دریافت این نوع تســهیلات زیاد است و با یک 
حســاب و کتاب ساده می توان فهمید که دریافت 
ایــن گونه وام هــا، کاملًا مقرون به صرفه اســت.

بانک قرض الحســنه مهر ایران به عنوان بزرگترین 
بانک قرض الحسنه کشــور همواره سعی داشته تا 
تســهیلات خود را با کمترین کارمزد به دســت 
متقاضیان واجد شــرایط برساند.تســهیلات این 
بانک در حالــی با کارمزد بین صفر تا ۴ درصد به 
متقاضیان ارائه می شود که سقف تسهیلات آن نیز 

افزایش پیدا کرده است.
در ســال جاری اشــخاص حقیقی تا سقف ۴٠٠ 
میلیون تومان و اشــخاص حقوقی تا سقف 9٠٠ 
میلیــون تومان، امــکان برخــورداری از وام های 
ایــن بانک را دارند.بانک در ماه گذشــته مجموعاً 
3۵٨هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش ٢۵۴هزار 
میلیــارد ریال پرداخت کرده اســت. همچنین، از 
ابتدای ســال جاری تا پایان تیر ماه یک میلیون و 
3٠7هزار فقره وام به ارزش ٨9٢هزار میلیارد ریال 

توسط این بانک پرداخت شده است.

بانک و بیمه

همدلی| یک اقتصاددان به مهار تورم به عنوان 
مهمترین اولویت دولــت چهاردهم برای نجات 
طبقه متوسط اشاره کرد و گفت: کاهش نقدینگی 
و تامین کسری بودجه از طریقی که تورم زا نباشد، 

نقش موثری در کنترل نرخ تورم دارد.
»بهاالدین حسینی هاشــمی« از مدیران اسبق 
بانکی درباره ویژگی های اعضای اقتصادی کابینه 
در گفت وگو بــا خبرآنلاین گفت: عــدم ارجاع 
تصمیمات به کارگروه های ذی ربط و ارائه تصمیم 
مستقیم از ویژگی های اصلی این افراد باید باشد 
که تحقق این مهم ملزم به آشنایی کامل اعضای 
احتمالی کابینــه به مباحث اقتصــاد، تجارت، 

بازرگانی و مالی و... منوط است.
وی دربــاره اســامی شــنیده شــده در اطراف 
کرسی های وزارت خانه ها گفت: در بین این اسامی 
برخی چهره های نام آشنا در امور اقتصادی با سوابق 
خوب وجود دارند. افراد دیگری هم هستند که در 
دورانی که متصدی بودند، موفق نبودند. برخی نیز 
از نمایندگی مجلس هم قصد مباشرت دارند که 
بعید است افراد سیاسی و پارلمانی بتوانند رهبران 

اقتصادی شایسته ای باشند.
مهار توّرم، وظیفه دولت چهاردهم است

ایــن اقتصاددان به مهار تورم به عنوان مهم ترین 
اولویت دولت چهاردهم برای نجات طبقه متوسط 
نیز اشاره کرد و گفت: کاهش نقدینگی و تامین 
کسری بودجه از طریقی که تورم زا نباشد، نقش 
موثری در کنتــرل آن دارد. دولت باید از طریق 
درآمد یا عوارض، کسری بودجه را تامین کند و 

چاپ اسکناس و استقراض از بانک ها را نباید عامل 
فراهم کردن هزینه های جاری خود بداند.

وی ادامــه داد: اقتصــاد باید خصوصی باشــد و 
دولت صرفا سیاســت گذاری را برعهده بگیرد و 
تصدی گری نکند. در حال حاضــر 7٠درصد از 
تولید ناخالص ما دست دولت و نهادهای عمومی 
اســت، در صورتی که تمام نهادها و بنیادها حتی 
ضمن حفظ ماموریت هایشان باید یک خزانه مالی 
واحد را تشکیل بدهند و منابع، مصارف، درآمد و 

مدیریتشان در اختیار دولت باشد.

حسینی هاشمی تاکید کرد: در این شرایط دولت 
می تواند مدیریت جامع و بهتری داشــته باشد و 
انحصارهــا را از بین ببرد، چــون انحصار و رانت 
مسبب فساد و همه جای دنیا مانع رشد اقتصادی 

در بخش خصوصی است.
ساماندهی بانک ها در اولوّیت باشد

این مدیر اسبق بانکی ضمن تایید زیان ده بودن 
سیستم بانک ها، دیگر وظیفه اقتصادی دولت را 
اینگونه توضیح داد: سیستم بانکی ما بدهکار است 
و در واقع بانک ها ســپرده های جدید را به عنوان 

سود سپرده های قبلی لحاظ می کنند.
حسینی هاشــمی افزود: اصلاح ساختار بانکی و 
ساماندهی به بانک ها جهت ایجاد آمادگی برای 
فعالیت های بین المللی باید اتفاق بیفتد. همچنین 
تحریم که در بخــش بانکی مرتبط با FATF و 

CFT است، رفع حل شود.
او در ادامــه عنــوان کرد: مشــکل بعدی دولت 
کــه آمایش کشــور را تضعیــف می کند، بحث 
محیط زیست است. همچنین در شهرهای مرکزی 
ما که مدیریت آب با بحران روبه روست و مستقر 
شدن صنایع آلاینده مثل فولاد و آلومینیوم باعث 
مشکلات زیست محیطی آنها شده، باید حل شود.

این مدیرعامل اسبق بانکی اضافه کرد: استقراض 
بانک مرکزی زمانی معنی پیدا می کند که دولت 
دارای یک برنامه اقتصادی منسجم و کنترل شده 
و بدون کسری بودجه و بدون هزینه اضافی باشد، 
در غیر این صورت تنها ابزاری که دولت می تواند 
مسیرش را پیش ببرد بی نظمی مالی و استقراض 

از بانک مرکزی و بانک ها است.
حسینی در پایان گفت: استقراض از بانک مرکزی 
در شــعار خوب اســت ولی در عمل وقتی اتفاق 
می افتد که ما دولتی داشــته باشــیم که دارای 
اســتحکام مالی و بودجه ای خودش باشد یعنی 
نیازها و منابع بودجه را از مالیات و عوارض و موارد 
دیگری غیر از چاپ پول تامین کند. تا زمانی که 
عزل و نصب متصدیان بانک مرکزی با دولت است 
دولت این حق را برای خودش قائل اســت که از 

جیب بانک ها برداشت کند.

کارشناس اقتصادی در باره اولوّیت دولت چهاردهم می گوید 

ماموریت برای نجات طبقه متوسط 

همدلی| یک کارشناس اقتصادی گفت: طرح جراحی اقتصادی با 
توصیه یک سری افراد اقتصادخوانده اما اقتصادنفهمیده در سه نوبت 
تجویز شده و در هر ســه نوبت یعنی در دوران ریاست جمهوری 

رفسنجانی، احمدی نژاد و رئیسی شکست خورد.
به گزارش تسنیم »مرتضی افقه« اظهار داشت: حذف ارز ترجیحی 
عملاً امکان پذیر نیست چرا که دولت توانایی اجرای سیاست های 
جبرانی و حمایتی را ندارد و شــوک های اقتصادی را نیز به دنبال 

خواهد داشت.
وی گفت: بنده هم مانند بســیاری از کارشناسان معتقدم که ارز 
ترجیحی نباشد اما در شرایط فعلی به نظر می رسد که حذف این 
ارز عملاً امکان پذیر نیست، چون دولت توانایی اجرای سیاست های 
جبرانی و حمایتی را ندارد و شــوک های اقتصادی را نیز به دنبال 
دارد.افقه با بیان اینکه شرایط فعلی اقتصاد ایران با هیچ دورانی در 

این زمینه قابل مقایسه نیست و فقط سیاست گذار را دچار اشتباه 
می کند، افزود: ما امروز با تحریم هایی مواجه هستیم که هفت سال 

طول کشیده است.
وی با بیان اینکه ارز تک نرخی در شرایط کنونی امکان پذیر نیست 
و این مهم منوط به رونق اقتصادی و عدم تحریم و برقراری روابط 
مالی با دنیاســت، تصریح کرد: اگر این شــرایط ایجاد شود نظام 
تک نرخی خود به خود ایجاد می شود بنابراین اینکه می گویند باید 

ارز را الان تک نرخی کنیم امکان پذیر نیست.
این کارشــناس، رانت را یک سیاست لازم و ضروری برای کاهش 
نابرابری در همه کشــور های دنیا به ویژه در کشــور های در حال 
توســعه عنوان کرد و گفت: دولت زمانی می تواند ارز را تک نرخی 
کند که ارز نفتی و غیرنفتی به اندازه کافی وارد کشور شود و بانک 

مرکزی هم بتواند سیاست گذاری کند.

این اســتاد دانشگاه معتقد است ساختار ناکارآمد دولتی و به طور 
کلی ساختار نارکارآمد حاکمیتی باعث می شود این موضوع در هر 
دولتــی تحقق پیدا نکند و در نهایــت هم لطمه آن به توده مردم 
وارد شود.افقه مطرح کرد: دولت کمبود بودجه دارد اما راهکار آن 
هم حذف ارز ترجیحی نیست. در حال حاضر کاهش درآمد ارزی 
نفتی منجر به خلأ در درآمد دولت شــده و لذا دولت به جای پیدا 
کــردن جایگزین برای خلأ درآمدی خود باید هزینه های اضافی و 

ردیف های زائد بودجه را حذف کند.

کارشناس اقتصادی:

حذف ارز ترجیحی فعلا امکان پذیر نیست

همدلی| رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ 
و مقوای ایــران بیان کرد: جراحی های اقتصادی 
در حوزه ارز و انرژی کار خیلی ســخت و همراه 
با خون ریزی و درد اســت ولــی دولت باید اراده 
کند و همه مقامات دســت به دست هم بدهند 
تا این اتفاق رخ دهد.ابوالفضل روغنی گلپایگانی 
در گفت وگــو با اقتصادآنلاین بیــان کرد: دولت 
چهاردهم وارث یک مجموعه بسیار نامناسب شده 
و وضعیت اقتصادی خوب نیســت ولی دولت ها 
انتخاب می شوند تا شرایط بهتری را برای کشور 
ایجــاد کنند.وی افزود: دولــت چهاردهم هم به 
لحاظ تحریم ها، هم فروش نفت و هم مشکلات 
ســاختاری که در داخل کشــور وجود دارد، کار 
سختی پیش رو دارد و احتمالا انتخابات آمریکا 
می تواند مشکلات بیشــتری برای ما ایجاد کند 

بنابراین دولت باید یک کابینه بسیار قوی ایجاد 
کند؛ کابینه ای که تصمیم گیر، قاطع، کارشناس و 
کاربلد باشــد و بتواند مسائل و مشکلات اساسی 
کشور را برطرف کند. البته مسائل کشور قابل حل 
است و اینطور نیست که بگوییم قابل حل نیست، 
منتها نیازمند برنامه، ثبات، تصمیم و اراده است 
تــا کنار هم قرار بگیرد و وضعیت اقتصاد کلان و 
خرد، سفره و معیشت مردم را بهبود ببخشد. البته 
ابرچالش هایی در کشور مانند ناترازی انرژی وجود 
دارد که در کوتاه مدت قابل حل نیست و حداقل 

سه سال فرصت و زمان می خواهد.

ایــن فعال اقتصادی با بیان اینکه امیدوار به حل 
مسائل کشور هستم و می توانیم مشکلات کشور 
و مــردم را با اراده، وحدت ملی و به دور از جنگ 
و دعوا و سیاسی کاری برطرف کنیم، گفت: کشور 
باید به سمت یک سری جراحی عمیق اقتصادی 
مانند یارانه انرژی حرکت کنــد. این جراحی از 
موضوعات کلانی است انجام آن مستلزم گفت وگو، 
شفافیت و صداقت با مردم اســت. امروز آب در 
کشــور ما از بنزین گران تر است. این موارد باید 
حل شــود و درآمدهایی که ایجاد می شود خرج 

زیرساخت های اصلی کشور شود.

روغنی گلپایگانی گفــت: جراحی های اقتصادی 
در حوزه ارز و انرژی کار خیلی سخت و همراه با 
خون ریزی و درد است. دولت باید اراده کند و همه 
مقامات دســت به دست هم بدهند تا این اتفاق 
رخ دهــد. این روند مانند وضعیت بیمار مبتلا به 
دیابت است که پایش باید از مچ قطع شود و اگر 
قطع نشود ناچار به بالاتر می رسد و زانو باید قطع 
شود بنابراین اگر جراحی اقتصادی به تاخیر بیفتد، 
سخت تر و دردناک تر می شود. دولت باید آمادگی 
این را داشته باشــد که این جراحی پردرد را در 

کشور انجام دهد.

رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا:

جراحی عمیق اقتصادی هر روز دردناک تر می شود

همدلی| یک کارشناس صنعت دام کشور گفت: در طول 
دو سال گذشته قیمت دام سبک زنده از هر کیلو 7٠هزار 
تومان به هــر کیلو حدود 31٠هزار تومــان افزایش پیدا 
کرده چون دولــت ارز ترجیحی را حذف کرد و در مقابل 

آن، به دامداران وعده هایی داد که هیچ گاه عملی نشد.
جواد آزاد در گفت وگو با ایلنا افزود: در حال حاضر قیمت 
تمام شده تولید دام در ایران بالاست و در چنین شرایطی 
وزارت جهــاد با اتخاذ سیاســت افزایش واردات در تلاش 

است مصرف کننده را راضی نگه دارد. 
اکنون قیمــت واقعی هر کیلو دام ســنگین به ٢٢٠هزار 
تومان در هر کیلو رســیده در حالی کــه در بازار هر کیلو 
19٠هــزار تومان معامله می شــود. در نتیجــه دامدار در 
فروش هر کیلو دام ســنگین 3٠هزار تومان ضرر می کند 
زیــرا وزارت جهاد سیاســت واردات را پیش گرفته و این 
سیاست تیشه به ریشــه تولید دام کشور می زند و دامدار 
را زمین گیــر می کند. پیامد آن هم این اســت که تولید 
دام کاهش می یابد و قیمت هــر کیلو دام تولید داخل از 
٢٠٠هزار تومان کنونی به ۴٠٠هزار تومان در سال آینده 

می رسد.
تولید را از صرفه انداخته اند

این فعال صنت دام کشــور تصریح کرد: اتحادیه به وزیر 
جهاد هشــدار داده که رویه کنونی به انباشتگی تولید دام 
ســنگین در پایان تابســتان می انجامد و با این اتفاق هر 
چنــد قیمت دام زنده به طور مقطعی کاهش پیدا می کند 
اما دیگر تولید برای دامدار به صرفه نیســت و دامدار اقدام 
به ذبح دام می کند و در ســال آینده باز هم کاهش عرضه 

دام زنده را پیش رو خواهیم داشــت و دولت برای تنظیم 
بازار باز هم به واردات روی می آورد.

وی تاکید کرد: وزارت جهاد هنوز قیمت جدید شــیر خام 
را در ســال جاری اعلام نکرده و با تعلل در این زمینه نیز 

فشار مضاعفی بر دامداران وارد می کند.
آزاد گفت: هر چند انباشــتگی دام در پایان تابســتان به 
ریزش قیمت دام زنده می انجامد اما این اتفاق سبب ارزانی 

به دست  قرمزی که  گوشت 
مصرف کننده نهایی می رسد، 
نمی شود چون همواره فاصله 
چشمگیری میان قیمت دام 
داشته  وجود  و گوشت  زنده 
فاصله قیمتی  ایــن  و دلیل 
زنجیره  در  دلالان  جــولان 
معیوب توزیع اســت. اکنون 
هر کیلو گوشــت دام سبک 
زنده 3٠٠هزار تومان اســت 
اما وقتی گوشــت به دست 
مشتری می رسد قیمت آن تا 
٨٠٠هزار تومان در هر کیلو 
هم افزایش پیدا می کند. این 
فاصله قیمتی به خوبی گواه 
این اســت که دلالان عامل 
در  گوشــت  قیمت  افزایش 
بازار مصرف هســتند و بازار 
گوشت ایران امروز در اختیار 

دلالانی قــرار گرفته که هم از شــکاف قیمت دام زنده و 
گوشت و هم از واردات گوشت به کشور منتفع می شوند.

هشدار درباره افزایش دو برابری قیمت گوشت گاو در سال آینده

تولید برای رضایت مصرف کننده، قربانی می شود


